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Millionbevilling fra Nordea-fonden til Agentskole på Slagelse 
Museum  
Skoleelever og familier kan snart prøve kræfter med livet som agent og 
modstandskæmper under besættelsen. 
Når Slagelse Museum til maj 2025 åbner udstillingen "Skyggekrigerne", bliver 
det ikke kun en spændende fortælling om modstandskampen under 2. 
Verdenskrig. Udstillingen bliver fulgt op af et helt nyt og levende 
undervisnings- og aktivitetstilbud for både skoleelever og børnefamilier efter 
sommerferien.  
 
Udstillingen og det tilhørende undervisningsforløb sætter fokus på en hidtil 
overset historie om samarbejdet mellem danske modstandsfolk og den 
hemmelige britiske enhed kaldet SOE, der under krigen trænede og støttede 
tusindvis af modstandsfolk i det besatte Europa – herunder Danmark. 
 
Formidlingsuniverset, der knytter sig til udstillingen, er blevet mulig takket 
være en bevilling på 1,2 millioner fra Nordea-fonden.  
Museumsdirektør Eskil Vagn Olsen er begejstret og taknemmelig for den flotte 
donation: ”Med donationen fra Nordea-fonden kan vi skabe et helt nyt 
formidlingsunivers. Her får skolebørn og familier i Midt- og Vestsjælland en 
unik mulighed for at opleve og leve sig ind i en spændende og stadig relevant 
del af vores fælles historie”. 
 
Oplev livet som hemmelig agent  
Elever i 7.-9. klasse bliver selv en del af historien, når de træder ind i rollen som 
agenter under 2. verdenskrig. Via rollespil, fysiske udfordringer og etiske 
dilemmaer bliver de sat på mission, og må tage stilling til, hvor langt de synes 
man skal gå i kampen for demokratiet. 
 
Et samarbejde om demokrati og svære valg 
I udviklingen af agentskolen samarbejder museet med We Do Democracy, som 
er eksperter i demokratiuddannelse. Formålet er at sikre, at særligt 
undervisningsforløbene lægger op til refleksion over elevernes egne 
demokratimuskler i en nutidig kontekst.  
”Forløbet skal skabe refleksion hos eleverne og også glæde og fællesskab.” 
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siger undervisnings- og udviklingsansvarlig, Marlene Kramm. 
 
Ny agent-træningsbane i museets have – åben for alle 
Som en del af projektet skal der opføres en træningsbane i det grønne byrum 
bag ved Slagelse Museum. Banen skal give muligheder for at træne 
”agenterne” i balance, styrke og vovemod. Banen bliver tilgængelig for både 
skoler, familier og øvrige gæster – også uden for museets åbningstid. Her kan 
man lege og udfordre sig selv som barn, ung og voksen. 
 
Også for børnefamilier – gratis aktiviteter i ferierne 
Udover skoleforløbene vil der blive udviklet særlige familieaktiviteter i 
skolernes ferier, hvor børn og voksne sammen kan prøve kræfter med livet 
som agent. Det skal give familierne mulighed for en anderledes og spændende 
oplevelse sammen – hvor børn og voksne kan tale om, hvad mod betyder – 
dengang og i dag.  
 
Gratis forløb og transport – for alle skoler på Vestsjælland 
Det vil være gratis for skolerne at besøge Slagelse Museum og deltage i 
Agentskolen. Takket være støtten fra Nordea-fonden bliver det også muligt for 
skolerne at benytte Kulturbussen når de besøger museet. Det gælder alle 
skoler fra Slagelse, Sorø, Ringsted, Kalundborg, Holbæk og Odsherred 
Kommune.  
 
Kontakt:  
Eskil Vagn Olsen, projektejer og Museumsdirektør, Museum Vestsjælland. D 
+45 4137 9256. Mail: evo@vestmuseum.dk 
Marlene Kramm, projektleder og undervisnings- og udviklingsansvarlig, 
Skoletjenesten, Museum Vestsjælland. D +45 4137 9253. Mail: 
mar@vestmuseum.dk 
 
Ill.: modstandskæmper 
Elev i 7. kl. i gang med at undersøge genstande fra besættelsen. Foto: Museum 
Vestsjælland. 
 
Ill.: træningsbane   
Illustration fra filmen ”Now it can be told” fra 1947 som blandt andet viser de 
træningsbaner agenterne brugte under deres uddannelse i England. Foto: 
Museum Vestsjælland. 
 


